
Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

108,00 CHF 88,00 CHF 72,00 CHF 63,00 CHF 54,00 CHF 49,00 CHF 44,50 CHF 40,00 CHF 36,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

87,00 CHF 70,00 CHF 65,00 CHF 61,00 CHF 54,00 CHF 49,00 CHF 44,50 CHF 40,00 CHF 36,50 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

112,00 CHF 92,00 CHF 76,00 CHF 67,00 CHF 58,00 CHF 53,00 CHF 48,50 CHF 44,00 CHF 39,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

91,00 CHF 74,00 CHF 69,00 CHF 64,00 CHF 58,00 CHF 53,00 CHF 48,50 CHF 44,00 CHF 39,50 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

123,00 CHF 104,00 CHF 87,00 CHF 76,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

98,00 CHF 82,00 CHF 76,00 CHF 72,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

123,00 CHF 104,00 CHF 87,00 CHF 76,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

98,00 CHF 82,00 CHF 76,00 CHF 72,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

129,00 CHF 109,00 CHF 93,00 CHF 82,00 CHF 71,00 CHF 64,00 CHF 60,50 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

104,00 CHF 87,00 CHF 82,00 CHF 77,00 CHF 71,00 CHF 64,00 CHF 60,50 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

140,00 CHF 120,00 CHF 104,00 CHF 93,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

114,00 CHF 98,00 CHF 93,00 CHF 88,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

Radtrikot C5 Pro

• Kurzarm
• R-Tex 3
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: 3/4-RV verdeckt -1,50 CHF,  1/4-RV sichtbar -1,50 CHF,   mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF

• Kurzarm
• CY-Tex
• 4/4-RV verdeckt

Radtrikot C3 Basic Kurzarm

Radtrikot CL3 Basic Langarm

• Langarm
• CY-Tex
• 4/4-RV verdeckt

Radtrikot CL5 Pro Langarm

Radtrikot CT5 Pro Ärmellos

• Ärmellos
• R-Tex 3
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: 3/4-RV verdeckt -1,50 CHF,  1/4-RV sichtbar -1,50 CHF,   mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF

• Langarm
• R-Tex 3
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: 3/4-RV verdeckt -1,50 CHF,  1/4-RV sichtbar -1,50 CHF,   mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF

Winterradtrikot CW5 Pro

• Langarm
• RW-Tex (Winterstoff)
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF
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Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

123,00 CHF 104,00 CHF 87,00 CHF 76,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

98,00 CHF 82,00 CHF 76,00 CHF 72,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

123,00 CHF 104,00 CHF 87,00 CHF 76,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

98,00 CHF 82,00 CHF 76,00 CHF 72,00 CHF 65,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 49,50 CHF 44,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

129,00 CHF 109,00 CHF 93,00 CHF 82,00 CHF 71,00 CHF 64,00 CHF 60,50 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

104,00 CHF 87,00 CHF 82,00 CHF 77,00 CHF 71,00 CHF 64,00 CHF 60,50 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

140,00 CHF 120,00 CHF 104,00 CHF 93,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

114,00 CHF 98,00 CHF 93,00 CHF 88,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

118,00 CHF 98,00 CHF 82,00 CHF 73,00 CHF 64,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF 45,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

97,00 CHF 80,00 CHF 75,00 CHF 70,00 CHF 64,00 CHF 59,00 CHF 54,50 CHF 50,00 CHF 45,50 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

134,00 CHF 114,00 CHF 98,00 CHF 87,00 CHF 76,00 CHF 70,00 CHF 65,50 CHF 60,50 CHF 55,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

109,00 CHF 93,00 CHF 87,00 CHF 83,00 CHF 76,00 CHF 70,00 CHF 65,50 CHF 60,50 CHF 55,00 CHF

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF

• mit Träger
• Ti-Tex
• Race-Pad

Radhose CP5 Pro

Winterradtrikot CW5w Pro (Damen)

Radhose CP2 Sport

• mit Träger
• Ti-Tex
• Race-Pad

Radtrikot CT5w Pro Ärmellos (Damen)

• Ärmellos
• R-Tex 3
• 3/4-RV verdeckt

Varianten: mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF

Radtrikot C5w Pro (Damen)

• Kurzarm
• R-Tex 3
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: 3/4-RV verdeckt -1,50 CHF,  mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF
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• Langarm
• RW-Tex (Winterstoff)
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF

Radtrikot CL5w Pro Langarm (Damen)

• Langarm
• R-Tex 3
• 4/4-RV verdeckt

Varianten: mit großem Reflektor +3,50 CHF,   mit Schlüsseltasche +3,50 CHF



Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

140,00 CHF 120,00 CHF 104,00 CHF 93,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

114,00 CHF 98,00 CHF 93,00 CHF 88,00 CHF 82,00 CHF 75,00 CHF 71,50 CHF 65,50 CHF 61,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

145,00 CHF 125,00 CHF 109,00 CHF 98,00 CHF 87,00 CHF 81,00 CHF 76,50 CHF 71,50 CHF 66,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

120,00 CHF 104,00 CHF 98,00 CHF 94,00 CHF 87,00 CHF 81,00 CHF 76,50 CHF 71,50 CHF 66,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

142,00 CHF 122,00 CHF 106,00 CHF 95,00 CHF 84,00 CHF 77,00 CHF 73,50 CHF 67,50 CHF 63,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

117,00 CHF 100,00 CHF 95,00 CHF 90,00 CHF 84,00 CHF 77,00 CHF 73,50 CHF 67,50 CHF 63,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

145,00 CHF 125,00 CHF 109,00 CHF 98,00 CHF 87,00 CHF 81,00 CHF 76,50 CHF 71,50 CHF 66,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

120,00 CHF 104,00 CHF 98,00 CHF 94,00 CHF 87,00 CHF 81,00 CHF 76,50 CHF 71,50 CHF 66,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

145,00 CHF 125,00 CHF 109,00 CHF 100,00 CHF 91,00 CHF 85,00 CHF 78,50 CHF 73,00 CHF 66,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

124,00 CHF 108,00 CHF 102,00 CHF 98,00 CHF 91,00 CHF 85,00 CHF 78,50 CHF 73,00 CHF 66,50 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

132,00 CHF 112,00 CHF 96,00 CHF 85,00 CHF 74,00 CHF 68,00 CHF 63,50 CHF 58,50 CHF 53,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

107,00 CHF 90,00 CHF 85,00 CHF 81,00 CHF 74,00 CHF 68,00 CHF 63,50 CHF 58,50 CHF 53,00 CHF

• mit Träger
• Comp-Tex
• Race-Pad

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF

• ohne Träger
• Ti-Tex
• Race-Pad

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF

Radhose Overknee CPO5 Pro

• mit Träger
• Ti-Tex
• Race-Pad

Winterradhose CPW5 Pro

• mit Träger
• XW-Tex (Winterstoff)
• Race-Pad

Radhose CP5w Pro (Damen)

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF

Radhose Lang CPL5 Pro

• mit Träger
• Ti-Tex
• Race-Pad

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF

Radhose CP6 Comp

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF
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Radhose CP6 Comp FD

• mit Träger
• Comp-Tex
• Race-Pad
• voll bedruckt

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF



Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

137,00 CHF 118,00 CHF 101,00 CHF 90,00 CHF 80,00 CHF 73,00 CHF 68,50 CHF 63,50 CHF 58,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

112,00 CHF 96,00 CHF 90,00 CHF 86,00 CHF 80,00 CHF 73,00 CHF 68,50 CHF 63,50 CHF 58,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

124,00 CHF 104,00 CHF 88,00 CHF 79,00 CHF 70,00 CHF 65,00 CHF 60,50 CHF 56,00 CHF 51,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

103,00 CHF 86,00 CHF 81,00 CHF 76,00 CHF 70,00 CHF 65,00 CHF 60,50 CHF 56,00 CHF 51,50 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

113,00 CHF 93,00 CHF 77,00 CHF 68,00 CHF 59,00 CHF 54,00 CHF 49,50 CHF 45,00 CHF 40,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

92,00 CHF 75,00 CHF 70,00 CHF 66,00 CHF 59,00 CHF 54,00 CHF 49,50 CHF 45,00 CHF 40,50 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

167,00 CHF 147,00 CHF 131,00 CHF 120,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 99,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

142,00 CHF 125,00 CHF 120,00 CHF 116,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 99,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

156,00 CHF 136,00 CHF 120,00 CHF 109,00 CHF 98,00 CHF 94,00 CHF 90,00 CHF 87,00 CHF 83,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

131,00 CHF 114,00 CHF 109,00 CHF 105,00 CHF 98,00 CHF 94,00 CHF 90,00 CHF 87,00 CHF 83,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

152,00 CHF 132,00 CHF 116,00 CHF 107,00 CHF 98,00 CHF 89,00 CHF 82,50 CHF 76,00 CHF 69,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

130,00 CHF 114,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 98,00 CHF 89,00 CHF 82,50 CHF 76,00 CHF 69,50 CHF

Softshell-Radweste CVS5 Pro

• Ärmellos
• Windstopper-Stoff, 
angeflauscht

Zeitfahranzug CT7 Epic Kurzarm

• Kurzarm
• Race-Pad
• Ti-Tex

Varianten: mit Schlüsseltasche +5,00 CHF

Softshell-Radjacke CJS5 Pro

• Langarm
• Windstopper-Stoff, 
angeflauscht

Rad Windweste  CVG5 Pro

• G-Tex
• ohne Netzeinsatz

Varianten: mit Netzeinsatz +3,00 CHF

Rad Windjacke CJG5 Pro

• G-Tex

Radhose CP6w Comp (Damen)

• ohne Träger
• Comp-Tex
• Race-Pad

Varianten: Endurance-Pad +5,00 CHF
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Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

157,00 CHF 137,00 CHF 121,00 CHF 112,00 CHF 103,00 CHF 94,00 CHF 88,50 CHF 81,00 CHF 75,50 CHF

Basispreis
Nachbestellung

136,00 CHF 120,00 CHF 114,00 CHF 110,00 CHF 103,00 CHF 94,00 CHF 88,50 CHF 81,00 CHF 75,50 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

57,00 CHF 38,00 CHF 29,00 CHF 24,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

40,00 CHF 29,00 CHF 26,00 CHF 23,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

59,00 CHF 40,00 CHF 32,00 CHF 26,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Basispreis
Nachbestellung

43,00 CHF 32,00 CHF 28,00 CHF 25,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

61,00 CHF 42,00 CHF 34,00 CHF 28,00 CHF 23,00 CHF 19,60 CHF 19,60 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Basispreis
Nachbestellung

45,00 CHF 34,00 CHF 30,00 CHF 27,00 CHF 23,00 CHF 19,60 CHF 19,60 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

63,00 CHF 44,00 CHF 36,00 CHF 31,00 CHF 25,00 CHF 22,00 CHF 22,00 CHF 19,80 CHF 18,40 CHF

Basispreis
Nachbestellung

47,00 CHF 36,00 CHF 32,00 CHF 29,00 CHF 25,00 CHF 22,00 CHF 22,00 CHF 19,80 CHF 18,40 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

57,00 CHF 38,00 CHF 29,00 CHF 24,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

40,00 CHF 29,00 CHF 26,00 CHF 23,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF
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Beinling Winter CALW5 Pro

• XW-Tex (Winterstoff)

Varianten: mit Reflektor +2,00 CHF

Beinling CAL5 Pro

• Ti-Tex

Varianten: mit Reflektor +2,00 CHF

Armlinge Winter CAAW5 Pro

• XW-Tex (Winterstoff)

Zeitfahranzug CTL7 Epic Langarm

• Langarm
• Race-Pad
• Ti-Tex

Varianten: mit Schlüsseltasche +5,00 CHF

Knieling CAKE5 Pro

• Ti-Tex

Armlinge CAA5 Pro

• Ti-Tex



Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

59,00 CHF 40,00 CHF 32,00 CHF 26,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Basispreis
Nachbestellung

43,00 CHF 32,00 CHF 28,00 CHF 25,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

57,00 CHF 38,00 CHF 29,00 CHF 24,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

40,00 CHF 29,00 CHF 26,00 CHF 23,00 CHF 18,50 CHF 16,40 CHF 16,40 CHF 15,50 CHF 14,00 CHF

Features: ab 1 Paar ab 2 Paar ab 3 Paar ab 5 Paar ab 10 Paar ab 20 Paar ab 35 Paar ab 50 Paar ab 100 Paar

Basispreis
Erstbestellung

59,00 CHF 40,00 CHF 32,00 CHF 26,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Basispreis
Nachbestellung

43,00 CHF 32,00 CHF 28,00 CHF 25,00 CHF 20,70 CHF 18,50 CHF 18,50 CHF 17,70 CHF 16,20 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

56,00 CHF 39,00 CHF 31,00 CHF 25,00 CHF 17,40 CHF 15,30 CHF 15,30 CHF 14,40 CHF 12,90 CHF

Basispreis
Nachbestellung

39,00 CHF 28,00 CHF 25,00 CHF 18,50 CHF 17,40 CHF 15,30 CHF 15,30 CHF 14,40 CHF 12,90 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 35 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

55,00 CHF 35,00 CHF 27,00 CHF 22,00 CHF 16,40 CHF 14,20 CHF 12,50 CHF 11,90 CHF 10,80 CHF

Basispreis
Nachbestellung

38,00 CHF 27,00 CHF 24,00 CHF 20,70 CHF 16,40 CHF 14,20 CHF 12,50 CHF 11,90 CHF 10,80 CHF
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Überschuhe Winter CASW5 Pro (hoch)

• XW-Tex (Winterstoff)

Varianten: Flach -2,00 CHF

Knieling Winter CAKEW5 Pro

• XW-Tex (Winterstoff)

Die Kosten für alle Logos und Aufschriften sind in den Preisen bereits enthalten.

Expressproduktion je nach Lieferzeit +15-50%

Pro Paket pauschal 15,00 CHF

2-5 Wochen. Die aktuelle Lieferzeit entnehmen Sie bitte unserer Website.

Expressaufschlag

Fracht und Verpackung

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Mwst (7,7%). Irrtümer und  Änderungen vorbehalten. Lieferungen nur unter Eigentumsvorbehalt. Es gelten  die AGB's der owayo GmbH.

Vereinsstaffelrabatt

Lieferzeit

Zahlungskonditionen 100% Vorauskasse

Der Vereinsstaffelrabatt ermöglicht eingetragenen Vereinen Rabatte von bis zu  20% - und das ohne Verpflichtungen seitens des Vereins. Gerne senden wir Ihnen bei Interesse unverbindlich nähere Informationen zu.

Information

Radmütze CACP5 Pro

• R-Tex 3

Dreiecksbandana CAB5 Pro

• R-Tex
• Dreieckig

Varianten: Viereckig +2,00 CHF,   Ti-Tex +2,00 CHF

Varianten: Flach -2,00 CHF

Überschuhe CAS5 Pro (hoch)

• Ti-Tex


